ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ НОРМИРУЮЩИЙ PND02
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ААШВ.426442.002  РЭ
Львов 2016
avrora-arm.ru
+7 (495) 956-62-18
2
СОДЕРЖАНИЕ

1.5 Маркировка и пломбирование
1.5.1 На корпусе преобразователя указываются:
− условное обозначение преобразователя;
− товарный знак предприятия-изготовителя;
− надпись «Сделано в Украине» (при поставке на экспорт);
− изображение знака утверждения типа средств измерительной техники;
− обозначение напряжения питания;
− обозначение частоты напряжения питания;
− обозначение защитного заземления;
− порядковый номер преобразователя по системе нумерации предприятия-
изготовителя;
16
− год изготовления преобразователя.
1.5.2 Корпус преобразователя, кроме панели съемной пломбируется
предприятием-производителем.
1.6 Упаковка
Упаковка преобразователя обеспечивает полное его сохранение.
17
2 ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПО НАЗНАЧЕНИЮ
2.1 Эксплуатационные ограничения
2.1.1 Эксплуатация преобразователя должна осуществляться только осо-
бами, которые прошли инструктаж по технике безопасности с общими правилами
эксплуатации электрических установок и ознакомились с этой установкой по экс-
плуатации.
2.1.2 Перед включением питания преобразователей «~ 220 50Hz» испол-
нений PND02-IM220, PND02-I220, PND02-M220 необходимо убедиться в наличии
и исправности заземления преобразователя. При работе преобразователя винт за-
щитного заземления преобразователя должен быть постоянно заземлен (рисунок
2).
Для исполнений PND02-IM24, PND02-I24, PND02-M24 рекомендуется
также присоединять шину заземления к винту защитного заземления разъема пи-
тания преобразователя, потенциал которой используется для экранирования элек-
трических связей «EXC +», «EXC-», «IN +», «IN-» (рисунок 3).
2.1.3 Подключение внешних цепей преобразователя следует осуществ-
лять при отключенном напряжении питания. Схема подключения внешних цепей
преобразователей исполнений PND02-IM220, PND02-I220, PND02-M220 приведе-
на на рисунке 2. Схема подключения внешних цепей преобразователей исполне-
ний PND02-IM24, PND02-I24, PND02-M24 приведена на рисунке 3.
2.1.4 Подключение к сети RS-485 преобразователей (кроме исполнений
PND02-I220 и PND02-I24) должно осуществляться согласно спецификации
TIA/EIA-485.
2.2 Подготовка преобразователя к использованию в режиме
ПРЕОБРАЗОВАНИЯ.
2.2.1 Перед установкой преобразователя проводят внешний осмотр пре-
образователя, во время которого устанавливают отсутствие механических повре-
ждений, проверку комплектности и маркировки.
2.2.2 Снимают панель съемную корпуса преобразователя (поз. 3, Рисунок
1) и устанавливают с помощью переключателей типа Dip-Switch:
− режим ПРЕОБРАЗОВАНИЯ «ВКЛ»;
18
− диапазон преобразования от 0 mH до 10 mH »(0 - 10) mH» или от минус
10 mH до 10 mH »(-10 - 10) mH»;
− линейную «ЛИН» или нелинейную «КВАДР» тип НСХ.
− пользовательские калибровочные значения « » или заводские калибро-
вочные значения «ЗН».
ВНИМАНИЕ! Преобразователи поставляются с установленными в
положение «ON» переключателями типа Dip-Switch: «ВКЛ», «(0 - 10) mH»,
«ЛИН», «  ».
2.2.3 Устанавливают преобразователь на DIN-рейку согласно монтажно-
му чертежу, приведенному в приложении А.
2.2.4 Подключить преобразователь согласно рисункам 2 или 3. Включа-
ют питание.
Рисунок 2                                            Рисунок 3